voluntarios (50H/50M, edades 15-64 años) en tres superficies (vidrio, metal, madera), reveladas 

con tres agentes físicos (negro de humo, polvo carmelita, polvo de aluminio). Se analizaron por 

sextuplicado. De esta manera se obtuvieron dieciocho (18) huellas por cada persona, para un 

total de mil ochocientas (1800) huellas. La mitad de ellas se emplearon en la realización del 

método enzimático y la otra mitad en el método colorimétrico. Al realizar un simple análisis de 

la gráfica, se puede observar claramente, como ambos métodos discriminan ambos sexos.